

**ASSOCIATION POUR PROMOUVOIR
LE PROL**

ESPLANADE GEORGES MARRANE

94200 IVRY-SUR-SEINE

Exercice clos le : 31 décembre 2023

ETATS FINANCIERS ET FISCAUX

SOMMAIRE

ASSOCIATION POUR PROMOUVOIR LE PROL

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ETATS DE SYNTHESE

Attestation

Bilan Actif

Bilan Passif

Compte de Résultat

Annexe

DETAILS DES COMPTES

Bilan Actif détaillé

Bilan Passif détaillé

Compte de Résultat détaillé

3

4

5

6

7

9

17

18

19

20

ETATS DE SYNTHESE

Handwritten signature or initials, possibly "RC".

Handwritten signature or initials, possibly "S".

BILAN ACTIF

ASSOCIATION POUR PROMOUVOIR LE PROL

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	2 100,19	535,10	1 565,09	
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	15,00		15,00	15,00
Prêts				
Autres				
TOTAL (I)	2 115,19	535,10	1 580,09	15,00
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	51 020,00		51 020,00	41 020,00
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	46 514,02		46 514,02	46 286,69
Charges constatées d'avance				
TOTAL (II)	97 534,02		97 534,02	87 306,69
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	99 649,21	535,10	99 114,11	87 321,69

BILAN PASSIF

ASSOCIATION POUR PROMOUVOIR LE PROL

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	81 561,69	85 595,19
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	7 472,42	-4 033,50
<i>Situation nette (sous total)</i>	89 034,11	81 561,69
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	89 034,11	81 561,69
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 080,00	5 760,00
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	10 080,00	5 760,00
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	99 114,11	87 321,69

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOCIATION POUR PROMOUVOIR LE PROL

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	76 000,00	66 000,00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service		
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	76 000,00	66 000,00
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	13 935,57	15 041,40
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements	39 853,22	39 536,13
Charges sociales	14 185,00	15 438,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	535,10	
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	18,69	17,97
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	68 527,58	70 033,50
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	7 472,42	-4 033,50
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)		
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOCIATION POUR PROMOUVOIR LE PROL

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	7 472,42	-4 033,50
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	76 000,00	66 000,00
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	68 527,58	70 033,50
EXCÉDENT OU DÉFICIT	7 472,42	-4 033,50

SOMMAIRE DE L'ANNEXE

003315 - ASSOCIATION POUR PROMOUVOIR LE PR

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat

	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
PRÉSENTATION			
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	0		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	0		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	0		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS			
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN			
CRÉDIT BAIL			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION			
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>			
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	0		
EFFETS DE COMMERCE			
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	0		
COMPOSITION DES FONDS PROPRES			
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES			
<i>Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public</i>			
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS			
TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS			
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE			
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS			
COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (CROD)			
TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CHARGES CR ET CROD			
COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC (CER)			
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES			
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF			
LES ENGAGEMENTS			
ANNEXE COVID-19			
DETTES LIÉES À LA COVID-19			
COMMENTAIRE			

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

003315 - ASSOCIATION POUR PROMOUVOIR LE PR

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total est de 99 114,11 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 7 472,42 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Ces comptes annuels ont été établis le 29/05/2024.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

M. Grégory Geminel, unique salarié de l'association a pris ses fonctions en juin 2021. Auparavant, son prédécesseur a travaillé pour l'association de 2016 à 2019.

Concernant les dépenses et la transparence des achats : le bureau de M. Géminel est situé à l'Hotel de ville d'Ivry-sur-Seine. Le Trésorier, M. Mehrez, également conseiller municipal a son bureau mitoyen au sien. Toutes les dépenses sont validées par le Président ainsi que par le Trésorier de façon hebdomadaire.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Afin que les recettes soient correctes d'année en année, la méthode comptable utilisée est la suivante :

Provisions passées pour les recettes "engagées" en 2022 mais versées en 2023.

La même chose a été faite sur 2023, des provisions ont été passées pour des versements retardataires sur 2024 engagés pour l'exercice 2023.

Les comptes annuels au 31/12/2023 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

Aucun changement de méthodes et d'estimation n'est intervenu en cours d'exercice.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

003315 - ASSOCIATION POUR PROMOUVOIR LE PR

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT 2 à 3 ans ans

Mise au rebut d'un ordinateur de 2017 devenu obsolète

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISÉS, VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

COTISATIONS

Afin que les recettes soient correctes d'année en année, la méthode comptable utilisée est la suivante :

Provisions passées pour les recettes "engagées" en 2022 mais versées en 2023.

La même chose a été faite sur 2023, des provisions ont été passées pour des versements retardataires sur 2024 engagés pour l'exercice 2023.

RECETTES 2023

Collectivités

Paris	5 000€ engagé non versé
Ivry-sur-Seine	5 000€ cotisation versée le 15/12/2023
Vitry-sur-Seine	5 000€ cotisation versée le 07/02/2024
Grand Orly Seine Bièvre	5 000€ cotisation versée le 18/04/2024
Val-de-Marne	5 000€ cotisation versée le 16/10/2023
Charenton-le-Pont	5 000€ cotisation versée le 21/01/2024

Acteurs économiques

SEMAPA	10 000€ cotisation versée le 20/10/2023
SADEV94	10 000€ cotisation versée le 07/05/2024
Géotelluence	10 000€ engagé non versé
CDC	10 000€ engagé non versé
EPDC	1 000€ cotisation versée le 21/02/2024
Patriarche	5 000€ cotisation versée le 18/12/2023

Total recettes collectivités 30 000€

Total recettes acteurs économiques 46 000€

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

003315 - ASSOCIATION POUR PROMOUVOIR LE PR

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
				suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL				
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. générales, agencés & aménagés construct.				
	Installations techniques, matériel & outillage industriels					
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencés & aménagés divers				
		Matériel de transport				
Matériel de bureau & mobilier informatique			1 633		2 100	
Emballages récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL			1 633		2 100	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés		15			
	Prêts et autres immobilisations financières					
TOTAL			15			
TOTAL GENERAL			1 648		2 100	
CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL				
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons				
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.					
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers				
		Matériel de transport				
Mat. bureau, inform., mobilier				1 633	2 100	
Emb. récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL			1 633		2 100	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés				15	
	Prêts & autres immob. financières					
TOTAL					15	
TOTAL GENERAL			1 633		2 115	

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

003315 - ASSOCIATION POUR PROMOUVOIR LE PR

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
TOTAL					
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.					
Inst. techniques matériel et outil. industriels					
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.				
	Matériel de transport				
	Mat. bureau et informatiq., mob.	1 633	535	1 633	535
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		1 633	535	1 633	535
TOTAL GENERAL		1 633	535	1 633	535

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
	Frais d'émission d'emprunt à étaler				
	Primes de remboursement des obligations				

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

003315 - ASSOCIATION POUR PROMOUVOIR LE PR

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Etat & autres coll. publiques			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	51 020	51 020		
Charges constatées d'avance				
TOTAUX		51 020	51 020	
Renvois	(1) Montant des			
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

003315 - ASSOCIATION POUR PROMOUVOIR LE PR

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	51 000
Disponibilités	
TOTAL	51 000

DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES

003315 - ASSOCIATION POUR PROMOUVOIR LE PR

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES

Il n'y a pas de dettes garanties par des sûretés réelles.

DETAILS DES COMPTES

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOCIATION POUR PROMOUVOIR LE PROL

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Autres	2 100,19	535,10	1 565,09	
2183000000 MAT BUREAU ET MATERIEL INFOR	2 100,19		2 100,19	1 632,87
2818300000 AMORT MAT BUREAU ET MAT INF		535,10	-535,10	-1 632,87
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés	15,00		15,00	15,00
2710000000 SOUSCRIPTION PART SOCIALE	15,00		15,00	15,00
TOTAL (I)	2 115,19	535,10	1 580,09	15,00
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Autres	51 020,00		51 020,00	41 020,00
4670000000 NOTES DE FRAIS/ AVANCES	20,00		20,00	20,00
4687000000 PRODUITS A RECEVOIR	51 000,00		51 000,00	41 000,00
Disponibilités	46 514,02		46 514,02	46 286,69
5121000000 CREDIT MUTUEL IVRY S/ SEINE	46 514,02		46 514,02	46 286,69
TOTAL (II)	97 534,02		97 534,02	87 306,69
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	99 649,21	535,10	99 114,11	87 321,69

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOCIATION POUR PROMOUVOIR LE PROL

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	81 561,69	85 595,19
1001000000 FONDS ASSOCIATIFS	81 561,69	85 595,19
Réserves		
Excédent ou déficit de l'exercice	7 472,42	-4 033,50
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>89 034,11</i>	<i>81 561,69</i>
TOTAL (I)	89 034,11	81 561,69
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
TOTAL (III)		
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 080,00	5 760,00
4081000000 FRS FACTURES NON PARVENUES	10 080,00	5 760,00
TOTAL (IV)	10 080,00	5 760,00
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	99 114,11	87 321,69

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOCIATION POUR PROMOUVOIR LE PROL

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	76 000,00	66 000,00
756000000 COTISATIONS	76 000,00	66 000,00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service		
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	76 000,00	66 000,00
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	13 935,57	15 041,40
606300000 FOURN ENTRET PETIT EQUIPEMENT	993,17	
606400000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES		624,17
613700000 LOC. HEBERGEMENT CLOUD	133,45	128,66
622600000 HONORAIRES	4 320,00	5 760,00
623300000 FOIRES ET EXPOSITIONS	1 500,00	
623400000 CADEAUX/ GOODIES	2 208,00	
623600000 CATALOGUES ET IMPRIMES		2 550,00
623700000 PUBLICATIONS	3 050,00	5 290,00
625100000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS		163,85
625700000 RECEPTIONS	1 091,61	
626300000 AFFRANCHISSEMENTS	234,38	131,08
626510000 TELEPHONE PORTABLE	273,48	264,36
627000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMIL.	131,48	129,28
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements	39 853,22	39 536,13
641100000 SALAIRES, APPOINTEMENTS	39 853,22	39 536,13
Charges sociales	14 185,00	15 438,00
645100000 COTISATIONS A L URSSAF	13 914,00	14 358,00
645200000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	271,00	1 080,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	535,10	
681120000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	535,10	
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	18,69	17,97
651000000 NOM DE DOMAINE	18,69	17,97
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	68 527,58	70 033,50
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	7 472,42	-4 033,50
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOCIATION POUR PROMOUVOIR LE PROL

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)		
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	7 472,42	-4 033,50
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	76 000,00	66 000,00
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	68 527,58	70 033,50
EXCÉDENT OU DÉFICIT	7 472,42	-4 033,50